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Våren visar vägen
Gud gör allting nytt. Genom din ångest, när allt är 
svårt, delar Gud din smärta och all din gråt. Psalm 
205 ger löften att hålla i. Julens änglasång över 
barnet i krubban, Gud som kommit för att dela våra 
liv, fortsätter under våren men tyst. Vandringen bär 
genom Fastans eftertanke upp mot Jerusalem. Där 
förbyts jubelsånger i klagosånger inför lidande och 
död. Gud har kommit för att dela också detta. 
För en del av oss är våren den spirande växtens och 
kraftens tid. För andra väntar oro och värk i både 
kropp och själ. Det kan göra ont att växa, att ta in 
nytt liv efter sorg och förlust. Mörkret och kylan 
tär på oss, både utanpå och inuti. Om och om igen 
behöver vi påminnelsen om Ljuset. Ljuset som alltid 
vänder åter. Värmen som sakta men säkert ska få 
det frusna att tina. De små tecknen av ljusgrönt i 
rabatterna, av takdropp och fåglar som en morgon 
sjunger.
Den kristna kyrkan började fira påsk så snart den 
första ägt rum, påsk är vår äldsta högtid. Berättel-
sen om hur Jesus vandrar upp mot Jerusalem, tas 
emot som en kung med palmblad och sång men 
utlämnas att straffas och avrättas som en brottsling. 

KARIN LARSDOTTER 
Kyrkoherde
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Förvirringen bland hans lärjungar när allt detta sker 
och när graven han lagts i sedan visar sig vara tom, 
förbyts steg för steg i insikt i och visshet om att han 
lever, ändå. 
I våra församlingar har du möjligheten att följa 
påskens drama, att låta det spegla dina egna erfaren-
heter av lidande, död och nytt hopp. Tillsammans 
får vi dela sångerna, psalmerna och bilderna av det 
mänskliga livets förutsättningar. Livet för oss ofta 
genom det vi inte själva önskat eller bett om. Om det 
är i det svåra du är just nu, tveka inte att höra av dig. 
Ibland får man för sig att man är ensam på jorden om 
att känna som man gör. 
Kom till någon av våra gudstjänster, ta kontakt med 
någon av de tjänstgörande – präst, vaktmästare, dia-
kon, kyrkvärd eller musiker, eller ring! Nummer finns 
här i Kyrkporten. I de mörkaste livstunnlar finns små 
ljuspunkter att fästa blicken vid. I efterhand kan vi se 
att de fört oss framåt, mot dagar och stunder vi inte 
trodde var möjliga. Psalm 205 slutar: Herren skingrar 
rädslan, kornets hopp är stort. Framtiden väntar, vila 
i tro, kornet som nu slumrar snart börjar gro. 
Guds rika välsignelse över församlingarna och Guds 
välsignelse över oss alla. Vi behöver den ju så väl.
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Påsken
  I VADSTENA OCH DAL

Måndag 25/3 - onsdag 27/3
19.00 Passionsandakt. Musik. KLOSTERKYRKAN
Torsdag 28/3 Skärtorsdagen Det nya förbundet
14.00 Skärtorsdagsmässa WASAGÅRDEN
15.30 Skärtorsdagsmässa VÄTTERNGÅRDEN
19.00 Skärtorsdagsmässa KLOSTERKYRKAN
19.00 Skärtorsdagsmässa VÄVERSUNDA

Fredag 29/3 Långfredagen Korset
11.00 Långfredagsgudstjänst KLOSTERKYRKAN
15.00 Korsandakt KLOSTERKYRKAN 
15.00 Långfredagsandakt KÄLLSTAD 
15.30 Korsvägsvandring KÄLLSTAD-HERRESTAD
17.30 Kyrkbuss från Vadstena till Herrestad
18.00 Stabat mater HERRESTAD
18.00 Gravläggningsandakt KLOSTERKYRKAN 
19.00 Stödfi ka för livskämpar VÄTTERNKYRKAN
Lördag 30/3 Påskafton Genom död till liv
23.00 Påsknattsmässa KLOSTERKYRKAN

Söndag 31/3 Påskdagen Kristus är uppstånden
10.30 Kyrkbuss från Vadstena till Örberga
11.00 Påskdagsmässa ÖRBERGA
Dalskören, Unga röster, Therese Centervad fl öjt
11.00 Påskdagsmässa KLOSTERKYRKAN
Måndag 1/4 Annandag påsk
Möte med den uppståndne
11.00 Högmässa KLOSTERKYRKAN
Sammanlyst
14.00 Ekumenisk påskvandring
Start vid Vadstena Kristna Center och avslutning
15.30 med samkväm i Birgittaklostrets trädgård
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Musik i vårkvällen
Earth hour-konsert 

Lördag 23 mars 20.30 Vadstena klosterkyrka 
Röster om hopp

Stabat mater 
Långfredag 29 mars 18.00 Herrestads kyrka 

Sångare och musiker framför G B Pergolesis Stabat Mater

Guldkorn från barocken 
Lördag 20 april 17.00 Vadstena klosterkyrka 

Vokalensemble och Östgöta Barock 
Dirigent: Johan Hansson Lindström 

Vårjazz i Ellingtons anda 
Lördag 27 april 17.00 Vadstena klosterkyrka 

Vokalist: Karin Hanson 
Musiker: Lars Westerberg, Hans Sjögren & Anders Heiborn

Gregoriansk kvällskonsert 
Fredag 3 maj 21.00 Vadstena klosterkyrka 

Diplomorganist Jonas Lundblad

Romanser i vårkvällen
Lördag 11 maj 17.00 Vadstena klosterkyrka 

Siri Krosness, sopran och Axel Åkerman, piano

Vårkonsert
Lördag 18 maj 17.00 Vadstena klosterkyrka 

Vadstena vokalensemble under ledning av Gunilla Djärf

Eric Ericsons kammarkör 75 år
Lördag 25 maj 17.00 Vadstena klosterkyrka 

Musik av Bach & Pärt. Dirigent: Fredrik Malmberg
BILJETTER FR O M 1 MARS. TICKSTER.COM 0771-47 70 70



          6

Fönsterrenovering 
i brödrakoret
Stiftsantikvarie Eva Nyström Tagesson ger en kort 
historik och information om pågående fönsterreno-
vering i Vadstena klosterkyrka.
TEXT: EVA NYSTRÖM TAGESSON FOTO: FREDRIK UNGER

Under medeltiden gav klosterkyrkan ett helt annat intryck än idag. 
Väggarna var vitrappade och genom fönstren strömmade ljus ge-
nom de ofärgade glasen. Möjligen fanns det bildsviter målade på 
väggarna, eftersom den heliga Birgitta - klosterkyrkans ”arkitekt” 
- menade att kyrkan enbart skulle förses med målningar som visade 
Kristi lidande och helgonens martyrier, inga som drog beundran-
de blickar till sig enbart för sin skönhets skull. Detsamma gällde 
fönstren. Birgitta gestaltade sin blivande klosterkyrka rätt detaljerat 
innan hennes klosterorden fick påvens godkännande. Hon beskriver 
var och hur kyrkan ska byggas samt dess storlek och utformning. 
Materialet skulle till exempel vara sten, ”sådan man finner i jorden” 
och inte tegel. Hon gav anvisningar om hur kyrkan skulle inredas, 
liturgin skulle utformas, hur altarna skulle placeras och utsmyckas. 
För henne hade allt en djupare, symbolisk och biblisk mening. 
 En lekbroder, Peter Johannesson, nämns i klostrets diarium som 
kunnig i glasframställning och det står att ”alla glasen i brödernas 
nya kor som stod klart 1398 gjorde han själv i ordning till en del, 
men en stor del /-/fullbordade herr Finvid/-/”, en av prästmunkarna. 
Vad vi vet fanns det ingen glashytta i klostret utan Peter och Finvid 
var troligen verksamma som glasmästare. 
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 Tjugotre år senare blev också fönstren i långhuset klara och i ett 
brev nämns att mäster Claes Sorheide hade fullbordat arbetet. Den-
na gång hämtade man uppenbarligen hantverkare utanför klostret. 
 Åren 1825-35 var klosterkyrkan och stadskyrkan Sankt Per i för-
fall och man beslutade att Sankt Per skulle rivas. En långsiktig för-
vandling av klosterkyrkan till församlingskyrka påbörjades. Fönst-
ren var vid den tidpunkten i mycket dåligt skick; många beskrevs 
som ”urblåsta”. De kvarvarande var blyspröjsade och man trodde 
inte att de skulle tåla våldsamma stormar, utan att de i stället borde 
förses med järnramar och man hade tidigare använt trä för repara-
tioner av fönsterposter och masverk, i stället för sten. 
 I mitten och slutet av 1800-talet var intresset stort för historiska 
stilar och man återskapade gärna medeltidens konstnärliga uttryck. 
Då tillkom de mångfärgade glasmålningarna i en del av fönstren. 
1862 bekostade änkefru och kaptenskan M. Ch. Bergenstråhle det 
östra mittfönstret. Fönstret pryddes med en dekor med en stjärna 
med gudsnamnet inskrivet i en vit triangel omgiven av en röd run-
del, vilken i sin tur omges av en rosdekor i rött, grönt, gult och blått 
glas i ”kyrkans ursprungliga stil”. Två år senare fick fönstren bred-
vid glasmålningar i samma stil. 
 Åren 1892–98 genomgick klosterkyrkan en stor restaurering då 
kyrkorummet skulle gestaltas som evangelisk-luthersk församlings-
kyrka, samtidigt som gotikens stil skulle återskapas. Då tillkom 
de praktfulla glasmålningarna i de västra fönstren i kyrkan samt 
fönstren i det så kallade munkkoret bakom högaltaret. I det södra av 
dem (vänstra bilden på nästa sida) ser vi under en gotisk baldakin en 
framställning av den heliga Birgitta som nedtecknar sina uppenba-
relser. I nederkanten av fönstret ser vi hennes fars, Birger Perssons, 
vapen. Fönstret skänktes av konsul Oscar Ekman, Bjärka Säby. 
 I det norra fönstret (högra bilden på nästa sida), ser vi framställ-
ningen av en av klostrets beskyddare, drottning Filippa. Hon var gift 
med unionskungen Erik av Pommern. Platsen för fönstret är välvald, 
då drottning Filippa 1430 begravdes i det närliggande kor som hon 
låtit instifta och bekosta. Filippafönstret skänktes av Svenska kvin-
nor 1895. De båda fönstren är utförda som pendanger till varandra 
och utfördes efter skisser av glaskonstnären Reinhold Callmander 
vid Svenska glasmåleriaktiebolaget i Göteborg. I munkkoret är 
målningarna som vetter åt väster utförda efter ett förslag av arkitekt 
Gustaf Pettersson. Förebilden är de höggotiska fönstren i Lye kyrka 
på Gotland och föreställer de fyra evangelisterna; Matteus, Markus, 
Lukas och Johannes. 
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Byggledare Börje Lindström informerar:
Vadstena och Dals församlingar restaurerar fönster på Klosterkyrkan. 
Det är i första hand masverken i kalksten som vittrar och tvärposter i 
smide som rostar vilket kan orsaka att delar av kalkstenen kan lossna 
om inget görs. Planerade åtgärder är att varsamt plocka ner glaspane-
lerna, demontera masverk och tvärposter. Skadade delar av kalksten 
ersätts med nytillverkade delar i samma material och äldre delar som 
är intakta återanvänds. Smidet ersätts i sin helhet med nytt smide. 
Därefter återmonteras glaspaneler på sina platser efter att de lagats 
och rengjorts.
Arbetet för att åtgärda ett fönster på detta sätt kostar 3-4 miljoner 
kronor. Finansiering sker dels genom församlingen och dels (till störs-
ta del) genom bidrag från Linköpings stift. Bidragspengarna kommer 
ursprungligen från svenska staten som tar ansvar för att vårt gemen-
samma kyrkliga kulturarv vårdas. Det innebär också att du och jag är 
med och bidrar till detta fina arbete genom den skatt vi betalar, en fin 
anledning till att känna stolthet.
Tidplan för projektet sträcker sig från januari till december 2024, 
med semesteruppehåll vecka 29-32.

 Den nuvarande fönsterrenoveringen ingår i en genomgång av alla 
fönster i klosterkyrkan. Rostande stödjärn, sprickande masverk och 
fönsterposter behöver repareras. Det är ett omfattande arbete som 
kräver specialistkunskaper inom glasmästeri och stenhuggeri. Re-
noveringsarbetet är ett stort ekonomiskt åtagande för församlingen. 
Till viss del bekostas arbetet med kyrkoantikvarisk ersättning från 
staten eftersom församlingen förvaltar och vårdar klosterkyrkan 
som är ett nationellt kulturarv. Etapp 1 med Filippafönstret avslu-
tades 2023 och etapp 2 kommer att omfatta fönstren i munkkorets 
norra vägg och påbörjas under 2024.
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KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE HAR ORDET
Först vill jag önska alla en god fortsätt-
ning på 2024. Tänk vad tiden går fort! 
Jag hoppas att ni har haft möjlighet till 
lite vila samtligt som ni kanske även 
träffat nära och kära. Nu har vårtermi-
nen inletts med uppstart av våra olika 
verksamheter.
Svenska kyrkan är en medlemskyrka och 
vi har alla som medlemmar ett ansvar 
att på bästa sätt förvalta de resurser vi 
besitter och det arv vi fått. Vår uppgift 
är att bruka men också lämna vidare en värdefull verksamhet med 
en gemensam tro på Gud och Jesus till kommande generationer. 
Det är viktigt att vi tar vårt ansvar genom att fortsätta bedriva 
gudstjänst, undervisning, diakoni och mission. Det kan innebära 
svåra och smärtsamma beslut för att anpassa den yttre kostymen 
efter den rådande ekonomiska verkligheten. Vad är det viktigaste 
vi kan lämna vidare till vår nästa generation? Det måste ju vara ett 
rikt och omväxlande församlingsliv med Kristus i centrum.
Vadstena pastorat har ett stort kulturarv att förvalta. I arbetet 
finns en mängd lagar och regler som styr och bestämmer vad vi 
måste göra. Vi har våra nio vackra medeltidskyrkor som vi alla 
värnar om och runt dem även kyrkogårdar med medeltida murar. 
Vi förvaltar en nationell klenod i vår klosterkyrka. Till kyrkobygg-
nader finns ett statligt stöd att ansöka om för underhåll, det kan 
hjälpa oss att delvis finansiera arbetet. Vi har ju dock många fler 
fastigheter som också fordrar underhåll och skötsel, där vi inte får 
något statligt stöd.
När kyrkofullmäktige antog lokalförsörjningsplanen för pastora-
tet 2021 beslutades att kostnaden för fastighetsdrift och underhåll 
skulle utgöra max 25 % av den totala budgeten. Idag är vi uppe 
kring 35 %. Det är en budgetpost som kommer att växa ytterligare 
med höga elpriser, reparationsarbeten och dyra underhållskostna-
der. Det leder till eftertanke och vi behöver hjälpas åt att formulera 
en tydlig prioriteringsordning. Vad ska vårt arv till kommande 
generationer vara - ett rikt församlingsliv eller ett stort fastighets-
bestånd?
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JOHAN HANSSON LINDSTRÖM heter 
vår nye organist som sedan den 19 februari 
arbetar tillsammans med Beatrice Paping 
och Svitlana Fransander i musikverksam-
heten. Han kommer närmast från tjänst i 
Ödeshög och dessförinnan 2017-2022 i Maria 
Magdalena församling, Stockholm. Påsken 
2022 flyttade Johan till Vadstena med sin fru, 
Annika.
”Jag är musikalisk allätare och gillar allt från 
medeltid till pop! En tyngdpunkt har dock 
varit den s k Tidiga musiken – renässans och 
barock.”
Efter studier i Falun, Stockholm och Basel 
i Schweiz har Johan arbetat som musiker i 
Svenska kyrkan med enstaka uppehåll för 
att frilansa som organist och cembalist med 
orkestrar.
”Det är fantastiskt att få bo i Vadstena. Jag 
ser mycket fram emot att få börja jobba som 
musiker i Vadstena och Dals församlingar, 
min nya hemstad!”

Kyrkorådet arbetar enligt lokalförsörjningsplanen där målet är att 
vårda våra medeltida kyrkor men även att samverka med andra 
aktörer när det gäller lokaler för vår verksamhet. Vi arbetar mot 
de mål som utgår från den vision vi formulerat i vår församlingsin-
struktion: ”Vi vill genom ord, handling och gemenskap göra Jesus 
Kristus känd på ett sådant sätt att barn, unga och vuxna ska kunna 
komma till tro, följa och älska honom.” Målen för all verksamhet 
i pastoratet 2024/2025 har fastställts till; att de kyrkliga sederna 
bibehålls och stärks samt att Svenska kyrkan i Dals och Vadstena 
församlingar ska finnas, samverka och uppfattas relevant, som 
”mitt i byn”. 
Önskar er alla en välsignad vår. Vi ses i kyrkan!
Carina Åsman, kyrkorådets ordförande
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Bach & Pärt 
med Eric Ericsons 
Kammarkör
Den 75-åriga kören Eric Ericsons Kammarkör gör en 
pga pandemin något försenad jubileumsturné genom 
Sverige och framför den 25 maj musik av Bach och 
Pärt i Vadstena klosterkyrka. Några av styckena fram-
förs tillsammans med Vadstena kyrkokör. Dirigent är 
Fredrik Malmberg.
TEXT: EEKK.SE FOTO: MARKUS GÅRDER, JUREK HOLZER 

Eric Ericsons Kammarkör grundades 1945 av den då 27-årige Eric 
Ericson, och har sedan dess intagit en central plats i svenskt och in-
ternationellt musikliv. Hans och körens stora intresse att hela tiden 
hitta ny musik och nya arbetsområden gör att ensemblens repertoar 
än idag är mycket bred: från tidig musik till det allra senaste och 
nykomponerade. För generationer svenska och internationella ton-
sättare har kören varit en idealensemble med sin typiska ”nordiska” 
klang och långt drivna virtuositet. 
 Att förvalta arvet efter Eric Ericson handlar om att bevara och 
utveckla den unika klangen, att ständigt fördjupa den kammarmu-
sikaliska attityden och att söka ny repertoar. Efter Eric Ericsons 
bortgång 2013 har, vid sidan av svenska och internationella gästdi-
rigenter, Fredrik Malmberg engagerats som chefdirigent.
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 I körens led finns Sveriges främsta ensemblesångare, som valt att 
utöver sina egna solistiska sångarkarriärer och andra kvalificerade 
musikergärningar medverka i detta vitala ensemblearbete. 
 På världsscenen hör Eric Ericsons Kammarkör till det absoluta 
toppskiktet av professionella ensembler, och har genom åren belö-
nats med många utmärkelser. Kören gör årligen flera utlandsturné-
er, men arbetar även pedagogisk med amatörkörer runt om i Sveri-
ge.
 Kören har genom åren gjort åtskilliga fonograminspelningar och 
återfinns i många skivbolags kataloger. Höjdpunkter i det inter-
nationella arbetet är bland annat samarbetena med Radiokören 
och Berlinerfilharmonikerna med dirigenter som Claudio Abbado, 
James Levine och Riccardo Muti, samt de många inspelningarna 
och konserterna med Nicolas Harnoncourt och Concentus Musicus 
Wien. 
 Sedan 2003 har Eric Ericsons Kammarkör ett nära samarbete 
med Kungliga Filharmonikerna och Konserthuset Stockholm, och 
inom ramen för den statliga kulturbudgeten har kören genom ett 
garanterat årligt stöd en viss grundtrygghet i sin frilansande tillva-
ro. Eric Ericsons Kammarkör är en del av TENSO – det europeiska 
nätverket för professionella kammarkörer.
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FREDRIK MALMBERG, DIRIGENT
En passion för ovanlig repertoar, kombine-
rad med kunskap och känsla för skiftande 
epoker och stilar, har blivit ett signum för 
den svenske dirigenten Fredrik Malmberg. 
Hans verksamhet omfattar såväl kör som 
orkesterrepertoar, och han har samarbetat 
med ensembler som DR Vokalensemblet, 
Svenska Radiokören, Concerto Copenha-
gen, Sveriges Radios Symfoniorkester och 
Mariinskyteaterns orkester. 
 Fredrik Malmberg är också efterfrågad 
pianist och organist, bland annat med Mahler Chamber Orchestra, 
under ledning av dirigenter som Daniel Harding och Claudio Ab-
bado. Sedan 2012 innehar Fredrik Malmberg två av de mest presti-
gefyllda uppdragen i det svenska musiklivet: chefdirigent för Eric 
Ericsons Kammarkör och professor i kördirigering vid Kungliga 
Musikhögskolan i Stockholm. 
 Fredrik Malmberg har mottagit flertalet priser och utmärkelse 
för sin musikaliska gärning, och 2012 listade det ledande svenska 
musikmagasinet Opus honom bland dem som gjort mest för att 
förnya den traditionsfyllda konstmusiken i Sverige.

KONSERTPROGRAM
Johann Sebastian Bach: Komm, Jesu, komm (BWV 229)
Arvo Pärt: Kanon Pokajanen, Ode IX
Johann Sebastian Bach: Jesu, meine Freude (BWV 227)
Arvo Pärt: The Woman with the Alabaster Box
Arvo Pärt: Spiegel im Spiegel
Johann Sebastian Bach: Singet dem Herrn ein neues Lied (BWV 225)

 
BILJETTER
Tickster.com. 0771-47 70 70. Biljettsläpp 1 mars. 
Pris: 180 kr + serviceavgift



Tack! 
Under snart fem år har jag fått tjäna som präst i Vadstena 
och Dal. Först ett drygt år på Pilgrimscentrum och sedan 
som församlingspräst. Men från april kommer jag att vara 
församlingsherde i Ödeshögs församling och avslutar därför 
min tjänst här i och med påskdagsmässan i Örberga kyrka. 
Det har varit en ynnest att få verka i Vadstena och Dal, 
framför allt för alla underbara och engagerade människor 
som jag fått samarbeta med. 
Så det är med blandade känslor jag bryter upp: samtidigt 
som jag ser fram emot uppdraget som arbetsledande präst i 
Ödeshög och att få möta, lära känna och verka tillsammans 
med folket där, kommer jag att sakna alla er goda vänner 
och medvandrare i tron här i Vadstena och Dal. 
Tack för allt ni har gett mig. Låt oss hålla kontakten. 
Lars Hillås Lingius
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Maria slog följe 
för fred
Följeslagare från hela världen reser till Palestina och 
Israel för att genom sin skyddande närvaro bidra till 
att vidga handlingsutrymmet och ge hopp och stöd 
åt människor att verka för fred och försoning. Efter 
en urvalsprocess och några veckors utbildning åkte 
Maria Sundelius ner i slutet av augusti 2023 för tre 
månaders uppdrag. 
TEXT: FREDRIK UNGER  FOTO: MARIA SUNDELIUS/PRIVAT

– För tio år sedan gick pastoratets personalresa till Israel och Pa-
lestina, och jag kände starkt att jag ville återvända på något sätt. 
Då fick jag höra om det ekumeniska följeslagarprogrammet, men av 
olika skäl var det först hösten 2022 som jag skickade in en ansökan. 
Jag kom att tillhöra den nittionde gruppen följeslagare som bestod 
av 24 från hela världen, varav sju personer från Sverige. Jag fick bo 
och arbeta i Betlehem.

Följeslagarprogrammet
Ekumeniska följeslagarprogrammet i Palestina och Israel är ett 
internationellt program som drivs av Kyrkornas Världsråd. Initiati-
vet till följeslagarprogrammet kom efter en förfrågan från kyrkole-
dare i Jerusalem. Kyrkornas världsråd antog utmaningen och med 
hjälp från lokala kyrkor och organisationer startades i augusti 2002 
Ecumenical Accompaniment Programme in Palestine and Isra-
el, EAPPI. I Sverige är det Sveriges kristna råd som är huvudman 
för organisationen. Man arbetar för en framtid, där den militära 
ockupationen av Palestina (Västbanken, östra Jerusalem och Gaza) 
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har upphört och där både palestinier och israeler åtnjuter en rättvis 
fred med frihet, lika rättigheter, värdighet och säkerhet baserade på 
internationell rätt. 
 Följeslagare som Maria, tar inte ställning för någon av parterna. 
Som utomstående part stödjer de arbetet för en lösning av kon-
flikten. Däremot är följeslagarna inte neutrala gentemot brott mot 
folkrätten. De samverkar med organisationer och på platser där när-
varon är efterfrågad, behövs och kan bidra till säkerhet, hopp och 
dämpat våld. Vilken religiös övertygelse människorna har spelar 
ingen roll. Den skyddande närvaron kombineras med strategisk opi-
nionsbildning och påverkan för att öka medvetenheten om frågorna 
internationellt i följeslagarnas hemländer. 

En arbetsdag som följeslagare
Arbetsdagen började ute i fält med besök på olika platser. En viktig 
del av uppdraget som följeslagare är att ha en skyddande närvaro 
vid skolor och genom att slå följe med fåraherdar som vallar sina 
hjordar i närheten av israeliska bosättningar. Maria besökte även 
Arab women union i Beit Sahour som bland annat driver tvätteri, 
gästhus och Al Basma center (skola för ungdomar med funktions- 
variationer) som är bekant för oss i Vadstena. På eftermiddagen 
skrev hon sina rapporter. 
– Varje dag fick jag i mina rapporter dokumentera brott mot mänsk-
liga rättigheter, berättar Maria. Det kunde handla om att personer 
blev hindrade att åka till jobbet eller till studier när de inte fick 
passera checkpoint 300 som jag arbetade vid. Rapporten gick till 
Kyrkornas världsråd och sedan vidare till FN.
 Maria var med om att ta emot delegationer och studiegrupper, 
och besökte organisationer och samarbetspartners som till exempel 
Palestinian Medical Relief Society.  
– Vi besökte också flera kyrkor, och en söndag firade vi gudstjänst i 
The Christmas Lutheran church. Där blev jag inbjuden att vara med 
i kören The Olive Branches Choir som övade i kapellet på universi-
tet i Betlehem. Jag deltog i några repetitioner och vi förberedde oss 
inför en konsert på ett barnsjukhus den 22 oktober, men den blev 
det inget med…

Flyktingläger i Betlehem
1948 fördrevs/omplacerades/flydde drygt 700 000 araber från det 
land som blev Israel . Flyktingläger etablerades i länderna runt om 
men också i Gaza och i det område som idag kallas Västbanken.  
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Maria berättar: – Vi träffade 26-årige Saeed som är uppvuxen i flyk-
tinglägret Ayda, ett av tre flyktingläger i Betlehem. Han hade aldrig 
fått tillstånd att lämna Västbanken och aldrig sett havet, vilket han 
drömde om att kunna göra en dag. Saeed hade lyckats utbilda sig till 
psykolog på universitetet i Betlehem och ägnade sitt arbete åt att 
hjälpa traumatiserade barn. Han hade själv fruktansvärda barn-
domsminnen av att militären stormade hans lägenhet. Numera var 
han var så desillusionerad. Han kände inget hopp.

Lördagen den 7 oktober
– På morgonen den 7 oktober ringde vår säkerhetskoordinator och 
berättade att det var något som hände i Gaza och att vi skulle ställa 
in dagens aktiviteter. När jag satt och åt frukost med utsikt mot den 
höga muren mellan Västbanken och Israel, hörde jag plötsligt ett 
flyglarm. Strax därefter skakades huset av en kraftig detonation och 
jag såg rök stiga upp på andra sidan muren. Det var en Hamas-gra-
nat som slagit ner ungefär en kilometer bort.
 Maria och medföljarna som hon delade lägenhet med stod och 
tittade på granaterna som flög över himlen. De kände sig relativt 
trygga, men upprördheten och sorgsenheten över situationen var 
stor. De fick besked om att handla mat och införskaffa förnöden-
heter. Därefter fick de bara vänta och avvakta. Lyssna på radion och 
söka information via internet.
– På söndag kväll fick vi besked om att packa alla tillhörigheter och 
på måndagsmorgonen hämtades vi och kördes till Jerusalem. Där 
samlades alla 24 följeslagare på ett säkert ställe. Under tisdagen fick 
några åka tillbaka till sina hemländer, men det var först på torsdag 
morgon som vi svenskar tillsammans med engelsmän och brasilia-
nare kunde lämna Jerusalem.
 Efter en lång bussfärd och flyg från Amman i Jordanien via Doha 
i Qatar till Stockholm, kom så Maria hem till huset i Nässja sent på 
fredagskvällen.
– Det var en märklig känsla att sitta hemma vid köksbordet och 
klappa katten. Det kändes jättekonstigt. Som ett vakuum. Jag var 
ledsen och orolig över alla människor jag hade lärt känna som inte 
hade privilegiet att bli evakuerade. Och naturligtvis orolig över hela 
situationen. Hur ska de kunna leva i fred?

Följ gärna följeslagarprogrammet på Facebook och Instagram. Du kan 
också söka kunskaper och visa ditt stöd på webbplatserna för Act Svenska 
kyrkan, Röda Korset, Följeslagarprogrammet, Svenska FN-förbundet, 
Svenska Freds eller Amnesty.
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GUDSTJÄNSTER I DAL
Söndag 3 mars 16.00 gudstjänst i Herrestadsgården *
Söndag 10 mars 16.00 mässa i Rogslösa *
Söndag 17 mars 14.00 vårfrugudstjänst i Borghamns bygdegård * 
Söndag 17 mars 14.45 våffeldag i Borghamns bygdegård
Söndag 24 mars 11.00 sammanlyst högmässa i Klosterkyrkan 
Avtackning av Lars Hillås Lingius
Skärtorsdag 28 mars 19.00 skärtorsdagsmässa i Väversunda
Långfredag 29 mars 15.00 långfredagsandakt i Källstad 
Långfredag 29 mars 15.30 korsvägsvandring Källstad-Herrestad 
Långfredag 29 mars 18.00 Stabat Mater i Herrestad *
Påskdagen 31 mars 11.00 påskdagsmässa i Örberga *

Söndag 7 april 16.00 gudstjänst i Nässja
Söndag 14 april 16.00 mässa i Rogslösa
Söndag 21 april 16.00 gudstjänst i Herrestad
Söndag 28 april 16.00 mässa i Väversunda

Lördag 4 maj 8.00 gökotta på Ombergsliden. Ta med fika.
Söndag 5 maj 16.00 gudstjänst i Källstad
Kristi himmelsfärds dag 9 maj 8.45 otta & gångedag i Herrestad
Söndag 12 maj 16.00 mässa i Nässja
Pingstdagen 19 maj 7.45 pingstotta i Örberga 
Pingstdagen 19 maj 8.30 pingstfrukost i Örberga sockengård
Söndag 26 maj 16.00 mässa i Rogslösa

Torsdagar fr om 4 april 19.00 mässa i Väversunda

 * Gratis kyrkbuss avgår 30 minuter innan gudstjänsten från 
Vadstena församlingshem, bibliotekets baksida och Wasagården.

Använd gärna appen Kyrkguiden 
eller kalendern på vår hemsida 
svenskakyrkan.se/vadstena

 
EARTH HOUR

SLÄCK FÖR VÅR ENDA PLANET
 26 MARS KL 20.30

#EARTHHOUR

wwf.se/earthhour

RÖSTER OM HOPP
Välkommen till en nedsläckt Klosterkyrka där röster

med urgamla budskap om hopp och fred stiger upp under valven.
Sångare från Vadstena och Dals församlingar

Recitation: Hanna Wihlborg
Musikalisk ledning: Beatrice Paping

..................................................................................................

Vadstena klosterkyrka
Lördag 23 mars 20.30

www.earthweekvadstena.se.

LÖRDAG 23 MARS 20.30
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Först mat. 
Sen allt annat.
En kedjereaktion av våldsamma konflikter, torrperi-
oder och isolering, har gjort livet ofattbart svårt för 
bönderna i södra Sydsudan. Augustine, som själv växt 
upp här, vet vilka utmaningarna är och gör allt för att 
möta dem. Dagligen kämpar han för människors rätt 
att få äta sig mätta.
TEXT & FOTO: ALEXANDER ÖBOM/ACT SVENSKA KYRKAN

Budi County, i södra Sydsudan, har under lång tid plågats av våld 
och konflikter. Detta har gjort att många jordbrukare är rädda för 
att överhuvudtaget vandra i väg till sina jordbruksmarker. Och har 
därmed gått miste om ny kunskap. Augustine Lokonyen Pat jobbar 
för Act Svenska kyrkans lokala sydsudanesiska partnerorganisation 
Community Development Support Services, CDSS.
– Min roll är att säkerställa matsäkerhet. Att jordbrukare här 
omkring har rätt förutsättningar för att kunna producera mat på 
ett hållbart sätt. Jag reser runt i området och utbildar bönder i nya 
odlingstekniker och miljömedvetenhet. Vi har kommit en bra bit på 
vägen, men det finns så mycket mer att göra, säger han.

Jobbat länge för mänskliga rättigheter
Augustine, som är 56 år gammal, har arbetat på CDSS sedan Syd-
sudan blev ett självständigt land 2011. Men även innan dess, när 
området härjades av ett regelrätt inbördeskrig, jobbade han för oli-
ka hjälporganisationer, helt ideellt utan betalning. Allt för att stötta 
människor i utsatthet. Han är född och uppvuxen i Budi County och 
har på nära håll sett hur kriget och sedan den allmänt osäkra situa-
tionen påverkat matsäkerheten negativt. 
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Ensidigt odlande
Även om södra Sydsudan vanligtvis är grönt och bördigt så är torr-
perioder inte ovanliga. Och de får förödande konsekvenser. Efter-
som man odlat väldigt ensidigt, med få typer av grödor, går större 
delen av skörden förlorad när torka, skadedjur eller smittor slår till 
mot odlingarna. Även om Augustine försöker sprida kunskap för att 
öka odlingarnas motståndskraft, så är det många som inte velat ta 
till sig av hans metoder.
– De flesta gör inte som man säger. De har sina traditioner och va-
nor och börjar ogärna med nya odlingsmetoder, säger Augustine.
Men organisationen CDSS har hittat en lösning som fungerar.

Demonstrationsjordbruk
På ett stycke mark uppe i bergen driver CDSS ett eget jordbruk där 
de själva odlar sådant som inte odlats i trakten tidigare. Nagishot 
demonstrationsjordbruk, bevisar att många olika grödor och frukter 
kan växa väl i området. Det handlar exempelvis om särskilda typer 
av kål, vitlök, potatis, och olika frukter. Även gröna matbananer, 
som är en vanlig basföda i flera andra närliggande länder men som 
inte odlats just här, växer nu på CDSS mark. Lokala bönder får kom-
ma hit och hämta plantor gratis för att kunna skapa nya odlingar på 
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sina egna marker. Här demonstreras även nya metoder och tekniker 
för odling. Att människor kan se med egna ögon vad som fungerar, 
snarare än att bara bli uppmanade med ord, har gett resultat.
– Bönderna här har använt föråldrade jordbruksmetoder. Om man 
odlar majs alldeles för tätt så får man nästan ingen skörd. Vi visar 
att resultatet blir mycket bättre om man lämnar lite utrymme mel-
lan plantorna, säger Augustine.

Isolerat läge med dåliga vägar
Under vissa säsonger växer det väldigt bra i Budy County. Så bra att 
det som växer skulle kunna försörja långt fler människor i närlig-
gande delar av landet, och kanske också i grannländerna, menar 
Augustine. Men vägarna sätter stopp. I området där CDSS är verk-
samma finns inte en enda asfaltsväg och de små grusvägarna är i så 
dåligt skick att lastbilar inte tar sig fram. Som en konsekvens går 
stora mängder mat till spillo under dessa perioder. Att promenera 
långa sträckor kan vara livsfarligt – Sydsudan är det land i världen 
som har flest dokumenterade attacker mot hjälparbetare.

En kedjereaktion av hopp
Under de förutsättningar som råder i Sydsudan och Budy County 
skulle förmodligen många ha gett upp, men inte Augustine.
– Jag älskar mitt jobb. Mat är ett måste, sen kommer allt annat, 
säger han och nämner flera exempel på framgångar.
Bönder lär av varandra och det hela blir till en kedjereaktion som 
kan gå i många positiva riktningar och resultera i förbättringar 
även på andra områden. Jordbrukaren Simone kunde exempelvis 
expandera sin jordbruksverksamhet genom CDSS stöd. Den ökade 
inkomsten använde han för att betala för sin dotter Sandes utbild-
ning, vilket i sin tur möjliggjorde att Sande kunde börja jobba för 
CDSS med att förbättra kvinnors rättigheter. Organisationen jobbar 
nämligen brett, inte bara med försörjningsfrågor utan även med 
fredsinsatser och framför allt med att minska olika former av våld 
mot kvinnor, som tyvärr varit allt för vanligt i området. Med sin 
inkomst från CDSS har Sande därefter kunnat bidra ännu mer till 
sin fars och sin familjs försörjning. CDSS och Act Svenska kyrkans 
insatser i Sydsudan har verkligen gett konkreta resultat, och det 
gläder Augustine.
– Jag är hängiven mitt arbete. Jag vill se att saker verkligen händer. 
Det är min princip, säger han.

I samarbete med 

Laurentius Petri Sällskapet bjuder in till

Gregorianskt dygn
Vadstena klosterkyrka 3 – 4 maj 2024

Under ett dygn sjunger vi ur Den 
svenska tidegärden i vacker och 
historisk miljö – heliga Birgittas 
klosterkyrka i Vadstena. Inga för-
kunskaper krävs, våra körledare 
hjälper oss att upptäcka glädjen och 
andakten i den gregorianska 
sången. Tillsammans övar vi och 
firar bönestunderna under det dygn 
vi är samlade. Därutöver får vi 
lyssna till föredrag och orgelkonsert 
med musikforskaren och diplom-
organisten Jonas Lundblad.
Ingen deltagaravgift; man betalar 
endast för måltider och eventuell 
logi.
Upplysningar:
Gun Palmqvist 070-678 27 52
Välkommen till ett fantastiskt
dygn i Vadstena!
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STABAT MATER
På långfredagen den 29 mars 
18.00, timmen för Jesu gravlägg- 
ning, framförs satser ur det om-
tyckta verket Stabat mater för kör 
och instrument av G B Pergolesi 
i Herrestads kyrka. Stabat mater 
betyder stod modern, alltså (Jesu) 
moder stod (vid korset). Texten 
tillkom under 1300-talet inom 
den katolska liturgin och har 
sedan dess tonsatts av många 
komponister genom århundrade-
na. Herrestads kyrkas medeltida 
pietà-grupp som man ser mitte-
mot predikstolen illustrerar och 
tolkar tillsammans med musiken 
Jesu död och Marias smärta.

JULLOTTERI 
Strax före jul hade Missionskretsen dragning och packning 
av julkassarna. Som vanligt var de väl fyllda med allt möj-
ligt gott inför julen. Förutom kassarna kunde man också 
vinna presentkort i våra affärer. Vinnare av kassarna denna 
gång blev  Monica Hugosson, Gunilla Carlsson och Mona 
Manfredsson. Presentkort på 200 kr vanns av Alf Rooth, 
Caroline Rockler och Raoul Oskarsson. Presentkort på 
100 kr vanns av Birgitta Fransson, Monica Hugosson och 
Birgitta Borten. Ett stort tack till alla som har köpt och sålt 
dessa lotter. Pengarna Missionskretsen får in fördelas enligt 
beslut av årsmötet till verksamheter i Vadstena-Motala och 
till ACT som är ett samarbetsorgan för Svenska kyrkans 
arbete utomlands. Vi bidrar alla på vårt lilla sätt att hjälpa 
människor i nöd  att förbättra sin situation och att kanske få 
en bättre tillvaro. Än en gång - TACK!
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TIDEBÖNER & MÄSSA
Måndag-lördag samlas vi för 
bön och mässa i Klosterkyrkan 
enligt följande: klockan 8.00 
laudes (morgonbön), 8.30 pil-
grimsmässa, 12.00 sext (mid-
dagsbön), 16.00 vesper (efter-
middagsbön, ej lördag).

SÖNDAGAR I KLOSTER-
KYRKAN
Vanligtvis firas högmässa i Klos-
terkyrkan på söndagar klockan 
11.00. Kyrkkaffe serveras av olika 
ansvarsgrupper. Söndag 3 mars 
firas mässa med små och stora, 
med utdelande av dopdroppar till 
förra årets döpta. Det blir tårtka-
las vid kyrkkaffet. Välkomna!

MÄSSA FREDAG KVÄLL
På fredagar klockan 18.00 firar 
vi vanligtvis mässa i Vadstena 
klosterkyrka. Utformningen ser 
lite olika ut; veckomässa, tema-
mässa eller Taizémässa.

Ljuslyktor får användas på gravar under 
perioden 1/10 – 30/4. Lyktor skall tas bort 
från kyrkogården senast 1 maj, därefter 
plockas de bort av kyrkogårdsförvaltningen 
och kasseras. Beakta också vad som gäller 
för utsmyckning på våra askgravplatser 
enligt ordningsreglerna: ”Gravplatsen får 
endast smyckas med snittblommor. Kruk-
växter, utplanteringsväxter eller andra ting 
får ej placeras på gravplatsen. Skulle så ske 
tas de bort och kasseras av kyrkogårdsför-
valtningen. Ljuslykta får användas. Lyktan 
ska tas bort senas 1 maj. Krans/liggare till 
allhelgonahelgen och engångsljus får place-
ras på gravarna.” Tack för att du hjälper oss 
med att hålla fint på våra kyrkogårdar!

INFORMATION GÄLLANDE LJUS-
LYKTOR PÅ KYRKOGÅRDARNA
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LUNCHMUSIK
På tisdagar klockan 13.00 bjuder 
våra musiker tillsammans med 
gäster in till en stunds musik i 
Vadstena klosterkyrka. 

STÖDFIKA
Stödfika för livskämpar är en 
öppen grupp för dig som käm-
par eller står bredvid någon som 
kämpar med psykisk ohälsa. 
Träffarna genomförs på fredagar 
klockan  19.00 i Vätternkyrkan. 
Anmäl dig till diakon Bo Arons-
son, 0736–20 78 92 eller kam-
ratstödjare Elisabet Haglund, 
073-219 14 07.

MISSIONSKRETSEN
Vadstena missionskrets träffas 
klockan 14.00 i Vadstena försam-
lingshem den 5 mars, 2 april och 
7 maj.

SKUT-KRETSEN
Klockan 15.00 träffas Skut-kret-
sen i Vadstena församlingshem 
på följande datum: 7 mars, 4 
april, 18 april och 2 maj.

BIBELSTUDIER
Onsdag 17.30 i Vadstena försam-
lingshem. 6, 20 mars. 3, 17 april. 
1, 15 maj. Bibelstudium under 
ledning av Lars-Erik Gardell.

GREGORIANSK SÅNG
På fredagar klockan 15.00 övar 
Gregorianska kören i Kloster-
kyrkan. Vill du vara med så är 
det bara att dyka upp. Har du 
några frågor är du välkommen 
att kontakta vår organist Beatri-
ce Paping, telefon 0143-298 57.

FÖRSAMLINGSTRÄFFEN
Måndagar klockan 14-16 på Pil-
grimscentrum. Fika, gemenskap, 
goda samtal. Möjlighet att tala 
med diakon. Den som vill avslu-
tar med vesper i Klosterkyrkan 
klockan 16.00
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VÅFFELDAG 
Söndag 17 mars 14.00, på Jungfru 
Marie bebådelsedag, firar vi våffel- 
dagen i Borghamns bygdegård. 
Först firar vi Vårfrugudstjänst 
tillsammans med Dalskören, sedan 
äter vi våfflor och umgås. Dagen är 
en del av fasteinsamlingen.

SEMMELFEST
SKUT-kretsen hälsar alla väl-
komna till årets semmelfest i 
Vadstena församlingshem tisda-
gen den 21 mars klockan 18.30. 
Det bjuds på kaffe/te och semla, 
mode och underhållning med  
Silverwitt band.

KORSVÄGSVANDRING 
På långfredagens eftermiddag och 
kväll vandrar vi tillsammans med 
Jesus på hans lidandes väg till korset. 
Vi börjar med andakt i Källstad kyrka 
och vandrar därefter 5,5 kilometer till 
Herrestad kyrka där en kör framför 
Pergolesis Stabat Mater. Vi stannar på 
fjorton platser och läser och sjunger de 
texter som utgör Via dolorosa – Lidan-
dets väg. Den som vill tar med lite fika. 
Efteråt ordnas transport tillbaka till 
Källstad för den som lämnat bil eller 
cykel där.
15.00 andakt i Källstads kyrka
Ca. 15.30 vandring
18.00 Stabat Mater i Herrestads kyrka
Hjärtligt välkommen!
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BILDER AV JESUS
Under vårterminen 2024 kommer Senioruniversitetet i Vadstena att 
hålla fyra föreläsningar kring temat bilder av Jesus. Jesus – världens 
mest kända människa - väcker många känslor och funderingar hos 
oss. I vårens föreläsningar ska vi ställa frågor och kanske få svar om 
vem han var, hur han har påverkat konst och musik, hur man ser på 
honom i andra religioner, hur det är att leva i en personlig relation 
till honom och vad vi vet om honom som historisk person. 
Den 12 februari kommer Lars Lingius, komminister i Vadstena för-
samling, att tala om Jesus i mitt liv.
Den 26 februari berättar Hedda Jansson, fil dr i religionshistoria, 
om Bilden av Jesus i islam och andra religioner.
Den 11 mars kommer Christer Staaf, kaplan i Linköpings domkyr-
ka, låta oss ta del av Jesus i musiken.
Som avslutning får vi den 22 april höra Dick Harrison, professor i 
historia vid Lunds universitet, berätta om Jesus som historisk per-
son.
Alla föreläsningarna hålls i Vätternkyrkan klockan 14.00.                                     
Entré: 50-80 kr för medlemmar, övriga 100-150 kr.

Ur kyrkböckerna
Pga cyberangreppet som drabbade Svenska kyrkan i november har 
det inte varit möjligt att få med uppgifter om döpta, vigda och 
avlidna i detta nummer av Kyrkporten. 
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PASTORSEXPEDITION 
Telefon: 0143-298 50 
Telefon- & besökstid: Måndag, tisdag och 
torsdag 9.30-12.00 
E-post: vadstena.pastorat@svenskakyrkan.se 
Adress: Gräsgatan 31, 592 30 Vadstena

KYRKOGÅRDSEXPEDITION 
Adress: Lärkvägen 5 
Telefon: 0143-298 60, mån-fre 8.30-11.00

WEBBPLATS 
svenskakyrkan.se/vadstena

E-POST 
förnamn.efternamn@svenskakyrkan.se 
Förutom marianne.karlsson2, fredrik.ung-
er2, johan.olsson2, och karin.larsdotter1.

PRÄSTER 
Karin Larsdotter, kyrkoherde 298 53 
Lars Lingius, komminister 298 58 
Elin Kindeskog, komminister 298 51

DIAKON 
Linda Lagnestam, 298 55

KONFIRMAND/UNGDOMSVERKSAMHET 
Peter Wigren, församlingspedagog 298 64

FÖRS ASSISTENT/BARNVERKSAMHET 
Maria Sundelius 298 56

KYRKOMUSIKER 
Beatrice Paping, organist 298 57 
Johan Hansson Lindström, organist  
Svitlana Fransander, kantor 249 71 

ADMINISTRATION 
Marianne Karlsson, förv ass 298 59 
Malin Hansander, förv ass 
Fredrik Unger, kommunikatör 249 78

VAKTMÄSTARE 
Lennart Kohlus, Klosterkyrkan 249 73 
Christoffer Hansen 072-57 84 70 08 
Marie Lindelöf, Hov, Strå, Herrestad, 
Örberga, Nässja och Rogslösa 298 65 
Sockenrådet, Källstad, kontaktperson 
Margareta Andersson 070-6515372 
Anders Johansson, Väversunda 070-
2050070

KYRKOGÅRDAR 
Erik Enell, fastighets- & kyrkog chef 298 61 
Marianne Anderson, förv ass 249 70 
Tom Dahlqvist, kyrkog vaktm  0730-
789338 
Johan Olsson, kyrkog vaktm 298 67 
Marcus Tillmar, kapellmästare 298 63 
Peter Bertilsson 298 68

Kyrkofullmäktige 
Bo Johansson (ordförande) 070-5511670, 
eggeby54@gmail.com

Kyrkorådet 
Carina Åsman (ordförande) 070-765 49 19, 
asman.carina@gmail.com

Församlingsrådet i Vadstena 
Patrik Hagman (ordförande), 013-24 26 13 
patrik.hagman@svenskakyrkan.se

Församlingsrådet i Dal 
Ann-Sofie Axelsson (ordförande) 
annsofie.a.hanger@telia.com

Kontakt

FÖRSAMLINGSBLADET I VADSTENA OCH DALS FÖRSAMLINGAR 
UTKOMMER 4 GGR/ÅR. BIDRA GÄRNA MED MATERIAL OCH SYNPUNK-
TER GENOM ATT BESÖKA PASTORSEXPEDITIONEN ELLER MEJLA TILL 
kyrkporten.vadstena@svenskakyrkan.se.

ANSVARIG UTGIVARE 
Karin Larsdotter

REDAKTÖR/LAYOUT 
Fredrik Unger

TRYCK 
AlaTryck



Du som är medlem i Svenska kyrkan i Vadstena och Dals församlingar 
gör det möjligt att:

• hålla våra nio medeltida kyrkor öppna för gudstjänster, bön och stillhet.

• uppleva den medeltida historien; vi har några av Sveriges äldsta kyrkor och 
Klosterkyrkan har tre Michelinstjärnor som besöksmål 

• ge stöd när livet krisar, vid t ex sjukdom, ensamhet, sorg eller missbruk.

• bibehålla vårt starka engagemang för klimat och miljö.

• bibehålla vårt rika musikliv.

• erbjuda våra barn rika upplevelser genom körsång, pyssel, vandringar m.m. 

• erbjuda ungdomar en värdefull verksamhet genom Casa

Sedan år 2000 är vi en kyrka som finansieras av sina medlemmar, inte av 
staten. För att allt detta ska kunna fortsätta behöver fler vara med och bära 
en levande församling. 

Är du inte medlem men vill bli det?  
Fyll i formuläret på svenskakyrkan.se/vadstena/medlemsskap, 
ring 0143-298 50 eller mejla till vadstena.pastorat@svenskakyrkan.se

HJÄRTLIGT TACK 


